
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N°  44 del Reg. 

Data 30.03.2009 

 
OGGETTO:

 

Adesione all’iniziativa progetto “Foreste Aperte”. 

 
L’anno Duemilanove il giorno Trenta del mese di Marzo nella sala delle adunanze del Comune 

suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 

Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 
Dr. Farris Efisio. 

 
ASSESSORI P A ASSESSORI P A 

 
− PUSCEDDU M. BARBARA  X − COCCO ANTONELLO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO X  
− ATZORI LUCIA X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 

seguente proposta di deliberazione: 
 
PREMESSO che l’Ente Foreste della Sardegna in collaborazione con l’Assessorato Regionale del 
Turismo, Artigianato e Commercio, l’Azienda Speciale della Camera di Commercio e il Centro Servizi 
Promozionali per le Imprese , organizzano la manifestazione “foreste aperte” che mira a richiamare 
l’attenzione sull’importanza dell’utilizzazione sostenibile delle foreste, come bene collettivo di 
straordinaria valenza naturalistica, sia per la popolazione locale, sia per i turisti. 
 
VISTO che tra gli obiettivi del progetto è previsto il coinvolgimento dei comuni sui cui territorio 
insistono i siti forestali di maggiore interesse, in attività integrate che favoriscono una ricaduta economica 
sul territorio, come gli eventi culturali, sportivi ed enogastronomici rivolti a famiglie, scuole e realtà 
imprenditoriali; 
 
VISTO che per domenica 5 aprile 2009 è programmata la manifestazione nella Foresta Demaniale 
Settefratelli, che prevede, tra l’altro, la creazione di un’area espositiva integrata, comprensiva di servizi 
per l’accoglienza ed assistenza turistica, spazi per attività didattiche, di educazione ambientale e di 
ricerca scientifica, architetture da utilizzare come vetrine per i prodotti artigianali e agricoli locali; 
 
VISTA in proposito la richiesta del Centro Servizi per le Imprese della Camera di Commercio di Cagliari  
per la disponibilità del Comune di Sinnai a prendere parte attiva alla realizzazione del progetto; 
 
SENTITI gli Assessori alle politiche Ambientali e alle Attività Produttive sul programma operativo 
gestionale di collaborazione proposto e concordato con la referente del Centro Servizi per le Imprese e 
che prevede, oltre all’organizzazione del convegno in linea con il tematismo che caratterizza la 
manifestazione per il giorno 4 aprile nella sala consiliare, con l’accoglienza di una Corale locale, 
l’organizzazione di spazi espositivi di prodotti agroalimentari tipici locali, la dimostrazione della loro 
preparazione e la degustazione, fatta a cura degli artigiani locali, nonché l’organizzazione di attività 
collaterali di richiamo con l’intervento di cori tradizionali, gruppo folk, poeti estemporanei locali; 
 
CONSIDERATO che per la collaborazione e lo svolgimento da parte del Comune di Sinnai delle attività 
sommariamente sopra descritte, si otterrà un trasferimento da parte del Centro Servizi Promozionali per le 
Imprese; 



 
VISTO il decreto sindacale n° 11 del 20.03.2009 con il quale è attribuito con decorrenza immediata, 
l'incarico durante i periodi di assenza o impedimento, sino al 31.12.2009, in sostituzione della Dottoressa 
Escana Anna Rita, Dirigente dell'Area Economico-Sociale, all'Ing. Meloni Antonio; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

 
PROPONE  

 
1 – di approvare il programma di intervento del Comune alla manifestazione “Foreste aperte” 
predisposto dagli Assessori alle Politiche Ambientali e alle Attività Produttive allegato alla presente sotto 
la lettera “A”; 
2 – di approvare lo schema di convenzione per incarico di collaborazione con il Centro Servizi 
Promozionali delle Imprese della Camera di Commercio di Cagliari, allegato alla presente sotto la lettera 
“B”; 
3 - di provvedere a remunerare gli artigiani per la lavorazione e fornitura dei prodotti offerti in 
degustazione, in base ai costi stabiliti nella convenzione; 
4 - di provvedere per il contributo ai cori, al gruppo folk e ai suonatori di launeddas, che si esibiscono nel 
sito forestale, in base al rimborso spese stabilito nella convenzione;  
5 - di dare atto che per la collaborazione e lo svolgimento da parte del Comune di Sinnai delle attività 

citate in premessa, si otterrà un trasferimento da parte del Centro Servizi Promozionali per le Imprese; 
6 - di dare atto che la spesa trova copertura finanziaria per € 1.000,00 al capitolo 16320, per € 1.525,00 al 

capitolo 9220, e per € 1.675,00 al capitolo 9260 del bilancio 2009 in corso di approvazione; 
7 - di dare mandato al Responsabile dell'Area Amministrativa di adottare i provvedimenti di competenza; 
8 -  di rendere il presente atto immediatamente eseguibile. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Amministrativa in ordine alla regolarità 
tecnica e il parere favorevole del Responsabile dell'Area Economico Sociale f.f. in ordine alla regolarità 
contabile; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
 
 
 

=============== 
 



Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
           F.to SERRELI                                                                              F.to Dr. FARRIS 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 31.03.2009 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                 F.to Dr. FARRIS 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 31.03.2009 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Asuni 
 
 

 


